РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12. 2016 г. № 376
п.Рогнедино

О внедрении Стандарта развития

конкуренции в Рогнединском районе

Брянской области
         В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р «Стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», во исполнение Указа Губернатора Брянской области от 21 декабря 2015 года № 328 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Брянской области», в целях координации деятельности органов местного самоуправления по вопросам внедрения Стандарта развития конкуренции в Рогнединском районе Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Определить уполномоченным органом, ответственным за координацию деятельности органов местного самоуправления Рогнединского района Брянской области по реализации мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в Рогнединском районе Брянской области, отдел экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района Брянской области.
         2. Утвердить прилагаемый перечень основных мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в Рогнединском районе Брянской области (далее – перечень).

         3. Отделам администрации района, органам местного самоуправления Рогнединского района Брянской области, ответственным за реализацию мероприятий, организовать работу по внедрению Стандарта развития конкуренции в Рогнединском районе Брянской области в соответствии с утвержденным перечнем.

         4. Рекомендовать субъектам инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Рогнединского района, принять активное участие во внедрении Стандарта развития конкуренции в Рогнединском районе Брянской области.

         5. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Рогнединского  района www.rognedino.ru в сети Интернет.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

         7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Денисова А.М.

Глава администрации                                                        А.И.Дороденков

Утвержден

                                                                                                                постановлением администрации Рогнединского района

                                                                                                                Брянской области от  09 декабря  2016 г. №  376

П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных мероприятий по внедрению Стандарта развития конкуренции в Рогнединском районе Брянской области

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Нормативный акт
	Срок исполнения

	1.
	Определение уполномоченного органа по внедрению Стандарта
развития конкуренции в Рогнединском районе Брянской

области
	отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района
	постановление администрации Рогнединского района
	09.12.2016

	2.
	Определение (создание) рабочей группы, на заседаниях которой будут рассматриваться вопросы содействия развитию конкуренции
	отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района
	постановление администрации Рогнединского района

	09.12.2016

	3.
	Анализ текущего состояния  развития конкуренции  на социально значимых рынках товаров, работ, услуг:
     рынок услуг детского отдыха и оздоровления

     рынок услуг в сфере культуры

    рынок услуг жилищно-комму-нального хозяйства

     розничная торговля

     рынок услуг перевозок пасса-жиров наземным транспортом

  рынок услуг связи

	отдел  экономики, анализа и прогнозирования, отделы  администрации Рогнединского района
районный отдел образования, отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Рогнединского района

отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Рогнединского района

отдел имущественных отношений,  жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры администрации Рогнединского района

отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района

отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры;

отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района

	аналитический
доклад
	01.03.2017

	4.
	Формирование предложений по приоритетным рынкам услуг Рогнединского района Брянской области
	отдел  экономики, анализа и прогнозирования; районный отдел образования; отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и архитектуры;  отдел культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта  администрации Рогнединского района

	аналитическая записка
	06.12.2016

	5.
	Подготовка и актуализация,  утверждение перечня приоритетных и социально значимых  рынков услуг
	отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района, рабочая группа
	постановление администрации Рогнединского района
	12.12.2016

	6.
	Разработка и реализация плана мероприятий "дорожной карты" по содействию развитию конку-ренции и его утверждение
	отдел  экономики, анализа и прогнозирования; районный отдел образования; отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и архитектуры;  отдел культуры,  молодёжной политики, физкультуры и спорта  администрации Рогнединского района, коллегиальный орган, органы местного самоуправления.

	постановление администрации Рогнединского района
	12.12.2016

	7.
	Заключение соглашения о взаимодействии департамента экономического развития Брянской области и администрации Рогнединского района по исполнению требований стандарта развития конкуренции, достижению  целей и соблюдению принципов внедрения Стандарта развития конкуренции в Брянской области.

	департамент экономического развития Брянской области,
администрация Рогнединского района
	соглашение
	22.03.2016

	8.
	Проведение мониторинга состоя-ния и развития конкурентной среды:
     мониторинг наличия (отсут-ствия) административных барьеров и оценки состояния конкурентной среды субъектами предпринимательской деятельности

     мониторинг удовлетворенности потребителей качеством товаров, работ и услуг на товарных рынках в Рогнединском районе Брянской области и состоянием ценовой конкуренции

     мониторинг удовлетворенности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг качеством (уровнем доступности, понятно-сти и удобства получения) официальной информации о состоянии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Рогнединском районе и деятельности по содействию развитию конкуренции, размещаемой уполномоченным органом и муниципальным образованием

     мониторинг деятельности хозяйствующих субъектов, доля участия субъекта Российской Федерации или муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов

	отдел экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района, отделы администрации района,
органы местного самоуправления
	доклад о результатах мониторинга, резуль-таты опросов субъек-тов предприниматель-ской деятельности, потребителей и иных участников рынка
	постоянно

	9.
	Повышение уровня информиро-ванности субъектов предпринима-тельской деятельности и потреби-телей товаров, работ и услуг о состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развитию конкуренции
	отдел  экономики, анализа и прогнозирования; районный отдел образования; отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры;  отдел культуры,  молодёжной политики, физкультуры и спорта  администрации Рогнединского района

	информационные материалы
	постоянно

	10.
	Развитие конкуренции при осуществлении процедур   муниципальных закупок, а также закупок хозяйствующих субъектов, доля  муниципального образования в которых составляет более 50 процентов, в том числе за счет расширения участия в указанных процедурах субъектов малого и среднего предпринимательства

	отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района, хозяйствующие субъекты

	аналитические доклады
	постоянно

	11.
	Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности в Рогнединском районе

	отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и архитектуры администрации района
	аналитические доклады
	постоянно

	12.
	Создание условий для развития конкуренции на рынке
 строительства

	отдел экономики, анализа и прогнозирования; отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства  и архитектуры администрации района
	аналитические доклады
	постоянно

	13.
	Обеспечение и сохранение целе-вого использования муниципальных объектов недвижимого имущества в социальной сфере

	администрация Рогнединского района,  районный отдел, образования, отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства  и архитектуры, отдел культуры,  молодежной политики, физкультуры и спорта
	аналитические доклады
	постоянно

	14.
	Содействие развитию практики применения механизмов муниципально-частного партнерства, в том числе практики заключения концессионных соглашений, в социальной сфере
	администрация Рогнединского района,  районный отдел, образования, отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства  и архитектуры, отдел культуры,  молодежной политики, физкультуры и спорта
	аналитические доклады
	постоянно

	15.
	Содействие развитию негосудар-ственных (немуниципальных) социально ориентированных некоммерческих организаций

	Администрация Рогнединского района
	аналитические доклады
	постоянно

	16.
	Подготовка ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурент-ной среды на рынках товаров, работ и услуг

	отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района Брянской области

	доклады
	ежегодно до
1 марта

	17.
	Участие в организации проведения обучающих мероприятий и тренингов для органов местного самоуправления по вопросам содействия развитию конкуренции, организованных департаментом экономического развития Брянской области

	отдел  экономики, анализа и прогнозирования; районный отдел образования; отдел имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры;  отдел культуры,  молодёжной политики, физкультуры и спорта  администрации Рогнединского района

	обучение,
аналитические доклады
	не реже двух раз в год

	18.
	Иные мероприятия, предусмот-ренные Стандартом развития конкуренции в администрации Рогнединского района

	отделы администрации Рогнединского района
	-
	по мере необходимости

	19.
	Разработка и утверждение ведомственных планов  администрации по реализации "дорожной карты" по содействию развитию конкуренции

	отделы администрации Рогнединского района

	ведомственные акты
	при необходимости

	20
	Размещение информации о деятельности по содействию развития конкуренции и соответствующих материалов на официальном сайте администрации Рогнединского  района www.rognedino.ru в сети Интернет
	отдел  экономики, анализа и прогнозирования администрации Рогнединского района

	размещение информации
	постоянно